
Prot.

OGGETTO: Decreto di costituzione del Decreto costituzione gruppo di lavoro

PNRR _ linea di investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 –

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato

dall’Unione europea – Next Generation EU

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Dlgs n. 165/2001;

VISTO il Dlgs n. 297/1994;

VISTA la Legge n. 59 del 15 marzo 1997, art. 21;

VISTO il DPR n° 275/1999;

VISTI i CCNL scuola 2006/2009 e 2016/2018;

VISTA la nota MI prot. n. 651 del 12 maggio 2022, “Scuola digitale 2022-2026”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato

adottato il Piano “Scuola 4.0”;

CONSIDERATO che il Piano “Scuola 4.0”, adottato con il citato decreto del Ministro

dell’istruzione n. 161 del 14 giugno 2022 e l’Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” della Missione 4 –

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:

dagli asili nido alle Università – del PNRR prevedono, ai fini del raggiungimento dei target

e milestone fissati dal PNRR, due aree di azione: la prima relativa alla trasformazione di

viale abruzzi n°1 - 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)- 0861840066  - teic83000p@istruzione.it-  teic83000p@pec.istruzione.it
Cod. Mecc. TEIC83000P - Cod.Fis. 91021480677- Cod. Fatturazione elettronica UFHUOT



almeno 100.000 aule/classi in ambienti innovativi di apprendimento nelle scuole primarie

e secondarie di primo e di secondo grado, la seconda relativa alla realizzazione di un

laboratorio per le professioni digitali del futuro in ciascuna scuola secondaria di secondo

grado;

VISTO il Decreto prot. n. 218 del 08 agosto 2022 di riparto delle risorse tra le istituzioni

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili

nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi

ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza,

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

TENUTO CONTO che questa istituzione scolastica è stata destinataria di euro

235.249,20 in attuazione in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di

investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU -

Azione 1 - Next Generation Classrooms;

TENUTO CONTO che questa istituzione scolastica è stata destinataria di euro

164.644,23 in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola

4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - Next Generation

Labs;

VISTE le istruzioni operative emanate con provvedimento del Ministero dell’Istruzione e

del Merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022;

RITENUTO di dover nominare il gruppo di progettazione per i due interventi da

realizzare Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di

apprendimento innovativi e Piano Scuola 4.0 – Azione 2 – Next generation labs –

Laboratori per le professioni digitali del futuro;

TENUTO CONTO delle candidature presentate in sede di Collegio Docenti del 13 gennaio

2023

DECRETA

la costituzione del gruppo di lavoro, al fine di procedere con la prima fase di

progettazione degli interventi, in riferimento all’azione 1 – Next Generation Classroom, e

all’azione 2 – Next Generation Labs come da tabella sotto riportata:

ANGELINI FRANCESCA ANIMATORE DIGITALE

AZZUNA ROSITA DOCENTE SCUOLA PRIMARIA

BRILLANTE ETTORE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA II GRADO

FANINI LOREDANA DOCENTE SCUOLA PRIMARIA

GALIFFA MONIA DOCENTE SCUOLA SECONDARIA I GRADO

viale abruzzi n°1 - 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)- 0861840066  - teic83000p@istruzione.it-  teic83000p@pec.istruzione.it
Cod. Mecc. TEIC83000P - Cod.Fis. 91021480677- Cod. Fatturazione elettronica UFHUOT



GOY ETTORE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA II GRADO

L’INNOCENTE ELISABETTA DOCENTE SCUOLA SECONDARIA II GRADO

PETRUCCI ELIANA DOCENTE SCUOLA SECONDARIA I GRADO

POLCI GIACOMO DOCENTE SCUOLA SECONDARIA II GRADO

SERAFINI TAILA DOCENTE SCUOLA PRIMARIA

TREVISAN RAIKA DOCENTE SCUOLA SECONDARIA I GRADO

VIOLA ANTONIO DOCENTE SCUOLA SECONDARIA II GRADO

Il gruppo di lavoro sarà coordinato dal Dirigente Scolastico, che lo convoca in base alle

necessità ed è presieduto dallo stesso o da un suo delegato.

Il gruppo di lavoro opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento

PNRR secondo le indicazioni e le direttive che saranno fornite al riguardo dal Ministero

dell’istruzione.

Per le ore di attività del gruppo di lavoro non è previsto alcun compenso.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
PROF.SSA LUCIA CONDOLO

Documento informatico
firmato digitalmente

D.Lgs. 82/2005 s.m.i.

viale abruzzi n°1 - 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)- 0861840066  - teic83000p@istruzione.it-  teic83000p@pec.istruzione.it
Cod. Mecc. TEIC83000P - Cod.Fis. 91021480677- Cod. Fatturazione elettronica UFHUOT


		2023-01-16T11:45:37+0100




